5 hoc pertinebat ed. 15 ego V ergo ed. | sentiri V significare ed. 19 ret hiberno V reddere ed. 20 matrem V corr. ed. 22 sollicitus V ed. -to nos. | in tempore ed. | nostra om. ed. 24 hanc ego nunc lemmati praefixit ed. 26 et V ut ed. | retulisse in V rettulisset id nos id om. ed. 31 si om. V corr. ed.

plo salutationem dicere possumus, non eam tantum qua matutinis horis uti consuevimus verum etiam illam quam abeuntes relinquimus remansuris. in causa lacrimarum matris, si etiam flentem cerneret, hoc vult ostendere, iturum se non esse; vincere enim eam necesse esset quae cruciatus suos effusis fletibus adprobaret. hoc genere quanta factis commendatio est, cum subtiliter dicitur ut tu videas patrem tuum, ego sum matrem religiosissimam relicturus! *at tu, oro, solare inopem et succurre relictæ: inopem dixit* 290
 10 non substantia familiaris rei exhaustam, sed minoris animi, quoniam constabat illam absentiam fili aequo animo ferre non posse. hoc ita esse aliud quoque probat exemplum quo dictum est (4, 300) „saevit inops animi“. ergo fove, inquit, mente inopem feminam, fove desertam, habeat solacium tuum et absentiam fili non sentiat. *hanc sine me spem ferre tui, audentior ibo in casus omnis: securum me*
 15 *redde de partibus matris, ego omnis casus intrepidus petam. percussa mente dederunt Dardanidae lacrimas, ante omnis pulcher Iulus, atque animum patriae strinxit pietatis imago:*
 20 licet moti essent omnes loquente Euryalo, plus tamen Iulus percussus est; nam eius animum exagitavit Euryali exemplum et accedens caritas patris, quoniam similis fuerat causa et de parentibus agebatur. quippe alterum cruciabat patris absentia, alterum movebat quod talem matrem fuerat
 25 relicturus. *tum sic effatur: videamus Iuli responsum, cui* 295 *dictum est „at tu, oro, solare inopem et succurre relictæ“ et „hanc sine me spem ferre tui, audentior ibo in casus omnis“. sponde digna tuis ingentibus omnia coeptis; namque erit ista mihi genetrix nomenque Creusae solum defuerit nec*
 30 *partum gratia talem parva manet, casus factum quicumque sequentur: quicquid scis, ait, convenire meritis tuis, quic-*

1 dicere V ed. discere? | quam V qua ed. 2 ut V uti ed.
 3 habentes reliquimus V corr. ed. | in om. ed. 4 etiam V
 eam ed. 10 exhaustam V ed. -ta? 13 quod dictum est V
 quo e. d. ed. 14 habeat V ut h. ed. 18 percussa V ed., sed
 percussus in interpr. V. 19 atque om. V. 28 spondeo ed.
 31 sequetur ed.

quid arbitratus fueris te dignum, ante ipsam petitionem tu tibi spondere ne dubita atque ita, ut iam te accepisse confidas, nec te ulterius matris cura sollicitet; quae enim tua est merito efficietur et mea tantusque illius erit in animo meo religionis effectus, ut hoc solum differat, quod 5 Creusa non dicitur. meretur quippe magnam gratiam quae genuit talem nec illi eventus facti, sed initium debitam honorificentiam dabit et quod semel meruit erit in saecula 300 perpetuum. *per caput hoc iuro, per quod pater ante solebat:* haec quae loquebatur, ut magis Euryalus crederet, iure-10 iurando confirmat. quod ipsum non quasi incertus de salute patris dixit, solebat, sed alio illum more dehinc iurare consuesse voluit demonstrare. *quae tibi polliceor reduci rebusque secundis haec eadem matrique tuae generi-15 que manebunt:* nec solum tibi, inquit, digna promittuntur 15 verum etiam matri tuae et generi tuo. haec dicendo et, si redisset, promisit benivolentiam et, si non redisset; sed quod adversum fuit noluit evidentius, ne mala quam bona promittere videretur. *sic ait inlacrimans, umero simul* 305 *exiit ensem auratum, mira quem fecerat arte Lycaon Gnosius* 20 *atqueabilem vagina aptarat eburna, dat Niso:* mox ut haec Ascanius dixit, detraxit umero suo conditum vagina gladium, quem praetulit auctoris merito et pretio eboris quo fuit vagina ipsa perfecta. *dat Niso Mnestheus pellem horrentisque leonis exuvias, [galeam fidus permutat Aletes]:* 25 Niso dat Ascanius gladium, Niso dat Mnestheus pellem. Niso et dat inter duos est et ad utrumque pertinet largien-